PRIMERO.- Que se apruebe el Proyecto “Prodae Betancuria 2023”, para presentar ante el 
Servicio Canario de Empleo.

SEGUNDO: Facultar al alcalde para gestionar todos los trámites oportunos.

TERCERO: Solicitar al Servicio Canario de Empleo la cantidad de VEINTE MIL QUINIENTOS 
EUROS (20.500,00 €), siendo la aportación del Ayuntamiento de Betancuria de DIECINUEVE 
MIL QUINIENTOS EUROS (19.500,00 €), siendo el coste total del proyecto de CUERENTA MIL 
EUROS (40.000,00 €).

CUARTO: Que la Agencia de Desarrollo Local de cuenta de este acuerdo al Servicio Canario 
de Empleo y a la intervención municipal.

El Agente de Desarrollo Local,

Rayco López Rodríguez.

[...]

PRIMERO.- Que se apruebe el Proyecto “Prodae Betancuria 2023”, para presentar ante el 
Servicio Canario de Empleo.

SEGUNDO: Facultar al alcalde para gestionar todos los trámites oportunos.

TERCERO: Solicitar al Servicio Canario de Empleo la cantidad de VEINTE MIL QUINIENTOS 
EUROS (20.500,00 €), siendo la aportación del Ayuntamiento de Betancuria de DIECINUEVE 
MIL QUINIENTOS EUROS (19.500,00 €), siendo el coste total del proyecto de CUERENTA MIL 
EUROS (40.000,00 €).

CUARTO: Que la Agencia de Desarrollo Local de cuenta de este acuerdo al Servicio Canario 
de Empleo y a la intervención municipal.

 

PUNTO 9. EXPEDIENTE 245/2021. ADJUDICACIÓN DEFINITIVA, SI PROCEDE, DEL